СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2021 года					                                             № 374

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области  от 28 декабря 2020 года № 366 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с  Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 23.1 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» и с целью активизации участия жителей городского округа в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории городского округа инициативных проектов, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 декабря 2020 года № 388  «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления		Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина	____________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 28 января 2021 года № 374

Внести в  Положение об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории  городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 декабря 2020 года № 366 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории  городского округа Перевозский Нижегородской области» (Далее – Положение) следующие изменения:
1.В главе 1 Положения:
а)пункт 1.2. исключить.
2.В главе 2 Положения:
а)пункт 2.3.исключить;
б)в пункте 2.2. после слов «об определении части проекта,» дополнить словами «с указанием краткого описания инициативного проекта».
3.В главе 3:
а)абзац 21 пункта 3.2 главы 3 исключить;
б)в абзаце 3  подпункта 3.4.1. пункта 3.4. слова «не менее 25 процентов»заменить словами «не менее 3 процентов»;
в)в абзаце 5 подпункта 3.4.1. пункта 3.4 слова «администрацией городского округа;» заменить словами «Советом депутатов городского округа (приложение 3 к Положению);»;
г)абзац одиннадцатый подпункта 3.4.1 пункта 3.4 исключить.
4.Пункт 3.6. главы 3 изложить в следующей редакции:
«3.6.После проведения обсуждения инициативного проекта в соответствии с пунктами 3.3 - 3.5 настоящего Положения инициаторы проекта при внесении (представлении) инициативного проекта (на бумажном носителе и в электронной форме) в администрацию городского округа прикладывают к нему соответственно протокол собрания, схода или конференции граждан, результаты опроса граждан (в случае его проведения) и (или) подписные листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями городского округа или его части (в случае сбора подписей).».
5.Пункт 6 приложений к Инициативному проекту Приложения 1 к Положению исключить.
6.Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk57106155]«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению

Подписной лист
по сбору подписей в поддержку инициативного проекта

Мы, нижеподписавшиеся жители городского округа Перевозский Нижегородской области поддерживаем:

(наименование инициативного проекта)
_______________________________________________________________________

Реализуемого по адресу:__________________________________________________

[bookmark: _GoBack]_______________________________________________________________________

Общая стоимость  проекта _______________________________________________

Инициативные платежи в сумме___________________________________________

Настоящим даем согласие на обработку своих персональных данных администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области  в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения полномочий, связанных с рассмотрением инициативных проектов, а также в целях исполнения иных полномочий в соответствии с действующим законодательством (указанная формулировка дублируется на каждом листе регистрации).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Дата подписания листа
	Подпись

Подписной лист удостоверяю: _______________________________________________________________________
                         (Ф.И.О., дата рождения, адрес ________________________________________________________________________места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

«___» __________ 20___ г.           ____________           ».
(подпись)
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]